

T.C. ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI  
İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ  
Emek Mahallesi  
Naci AYVALIOĞLU Caddesi  
No: 13 Pk: 06520 Emek / ANKARA

4702/2023

16.08.2023

**Konu:** İşyeri hekimliği belgelerinin kiralanması iddialarının araştırılması.

T.C. ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI  
İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ'NE

ANKARA

Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi'ne ulaşan bilgilere göre, çeşitli illerimizde resmiyette işyeri hekimi olarak kayıtlı olan; ancak fiili olarak işyeri hekimliği görevini yerine getirmeyen meslektaşlarımızın bulunduğuna ilişkin iddialar ileri sürülmektedir.

İlgili iddiaların bir sistem sorunu olduğu, işyeri hekimlerinin emeğini ucuzlatan ve emek sömürsüne açık hale getiren, "kiralık işçi" büroları olarak nitelendirdiğimiz Ortak Sağlık ve Güvenlik Birimlerinin taşeron anlayışının bir sonucu olduğu aşikârdır. Ayrıca meslek örgütlerinin bu alandaki denetim yetkisinin kısıtlanmış olması ise bu sorunların artarak çoğalmasına sebep olmaktadır.

Bununla birlikte, İşyeri Hekimi ve Diğer Sağlık Personelinin Görev, Yetki, Sorumluluk ve Eğitimleri Hakkında Yönetmelik'te tanımlanan görev ve yetkiler kapsamında işçi sağlığı ve güvenliği için görevlendirilen işyeri hekimlerinin çalışanların sağlığının korunması için işyerine bizzat gitmesi gerektiği açıktır.

Bu sebeple işyeri hekimi olarak kayıtlı olduğu işyerine gitmeyen hekimin, mevzuattan doğan görevini yerine getirmediği açık olmakla birlikte ilgili işyerinde çalışanların, koruyucu sağlık hizmetlerinden yararlanması da engellenmektedir. Ayrıca işçi sağlığı sadece çalışan sağlığının korunması değil aynı zamanda toplum sağlığının korunması anlamına geldiğinden işyeri hekimliğinin temel amacının da yok sayılması söz konusudur.

Tabip odalarımızın, bölgelerindeki işyerlerinde işyeri hekimi olarak görevli olmasına karşın, fiilen bu görevi yerine getirmeyenleri saptaması halinde bu meslektaşlarımız hakkında disiplin soruşturması açma yetkisi bulunmakta olup; mevzuat gereğince işyerinde hekim bulundurması gerekirken, fiili olarak işyerinde hekim bulundurmeyen işverenler ve bu işyeri hekimlerini istihdam eden ortak sağlık ve güvenlik birimlerinin asli sorumluluğu da gözetilerek sertifika kiralama gibi suçların önlenmesi için Bakanlığınızca da etkin denetimler yapılması gerekmektedir.

Bakanlığınız nezdinde ÷lke genelinde yaygın hale gelen bu duruma ilişkin yapılan ve yapılacak olan etkin denetimler sonucunda elde edilen somut bilgilerin tarafımızla paylaşılmasını, mevcut sistemin yarattığı bu sorunun aşılması için işçi sağlığı ve güvenliğini, toplum sağlığını esas alan mevzuat düzenlemeleri için gerekli çalışmaların yapılmasını bekler, çalışmalarınızda başarılar dileriz.

Saygılarımızla,